
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ» 

НАКАЗ 

20 серпня 2023 року м.Полтава № 1 7 

Щодо захисту працівників, 
студентів та мешканців 
гуртожитків, ефективного 
реагування на виникнення 
надзвичайних ситуацій 
воєнного характеру 

З метою забезпечення сталого функціонування університету в умовах 
підвищення загроз та ризиків виникнення надзвичайних ситуацій в умовах 
воєнного стану, захисту працівників, студентів та мешканців гуртожитків, 
ефективного реагування на виникнення надзвичайних ситуацій воєнного 
характеру 
НАКАЗУЮ: 

1. Начальнику підрозділу цивільного захисту Штангею В.В.: 
- відпрацювати Інструкцію щодо дій у разі отримання сигналу оповіщення 

«Повітряна тривога»; 
посилити роз'яснювальну роботу серед працівників, студентів 

мешканців гуртожитків університету щодо дій та правил безпечної поведінки 
під час можливих надзвичайних ситуацій воєнного характеру. 

2. Проректору з науково-педагогічної роботи Манжурі О.В.: 
- організувати розповсюдження серед працівників і студентів університету 

Інструкції щодо дій у разі отримання сигналу оповіщення «Повітряна 
тривога»; 

- спільно з начальником підрозділу цивільного захисту Штангеєм В.В. 
організувати проведення раптових перевірок (тренувань) щодо дій 
працівників і студентів університету у разі отримання сигналу оповіщення 
«Повітряна тривога». 

3. Керівникам структурних підрозділів університету, дирекції Навчально-
наукового інституту денної освіти, кураторам академічних груп: 

- довести під особистий підпис до працівників і студентів підлеглих 
підрозділів вимоги Інструкції щодо дій у разі отримання сигналу оповіщення 
«Повітряна тривога» (Додається); 

- до 01.09.2023 року про проведену відповідну роботу надати письмову 
доповідь проректору з науково-педагогічної роботи Манжурі О.В. 



4. Начальнику відділу охорони Бутенку А.О. організувати суворий 
контроль щодо обов'язкового дублювання черговою службою навчального 
корпусу університету сигналу оповіщення «Повітряна тривога» 
за допомогою мовної системи оповіщення. 

5. Наказ довести до керівного складу та керівників структурних 
підрозділів університету. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника підрозділу 
цивільного захисту Штангея В.В. 

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ 

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕИ 



ІНСТРУКЦІЯ 
ПРАЦІВНИКАМ І СТУДЕНТАМ УНІВЕРСИТЕТУ 

ЩОДО ДІЙ У РАЗІ ОТРИМАННЯ СИГНАЛУ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 
Завивання сирен місцево)' системи оповіщення означають попереджувальний сигнал «УВАГА ВСІМ!». 

За цим сигналом потрібно увімкнути радіотрансляційні і телевізійні приймачі, мобільні засоби зв 'язку (мобільні 
застосунки) для отримання термінових повідомлень. Інформація передається протягом 5 хвилин після подачі 
звукового сигналу. Вислухавши повідомлення, потрібно діяти без паніки і метушні, у відповідності 
з отриманими вказівками. 

У разі Повітряної небезпеки (загрози ракетного удару) передається повідомлення: 
Наприклад: « У В А Г А ! Прослухайте повідомлення Департаменту з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської ради. Г Р О М А Д Я Н И ! ПОВГТРЯНА ТРИВОГА!. . .» . 
Це повідомлення буде продубльоване черговою службою Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У за допомогою 

М О В Н О Ї системи оповіщення :«УВАГА! Говорить черговий навчального корпусу у н і в е р с и т е т у 
П О В І Т Р Я Н А Т Р И В О Г А ! Припинити заняття і всім прибути до місця укриття - цокольного поверху 
навчального корпусу університету», в Г У Р Т О Ж И Т К А Х за допомогою З В У К О В О Ї (сигнальної) системи 
оповіщення шляхом безперервною подачею коротких дзвінків протягом 2-3 хвилин. 

Або можлива така ситуація - в місті звучить сирена, чутно вибухи, відсутнє електроживлення 
і телефонний (мобільний) зв'язок, у зв 'язку з чим немає можливості отримати екстрене повідомлення. 

/і цих випадках: 
Я к щ о Ви знаходитись в навчальному корпусі університету - негайно припиняються заняття, всі 

працівники та студенти прибувають до МІСЦЯ У К Р И Т Т Я - Ц О К О Л Ь Н О Г О П О В Е Р Х У 
Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У . 

За евакуацію працівників і студентів відповідають керівники структурних підрозділів та викладачі, які 
проводять заняття (зі студентами). Усі, хто був поза межами свого структурного підрозділу (групи) під час 
сигналу оповіщення (у бібліотеці, коридорах, туалетах і т.п.), повинен самостійно, негайно прибути до укриття 
і приєднатися до підрозділу (групи). 

Після прибуття до укриття, керівникам підрозділів необхідно провести перевірку наявності своїх 
працівників, викладачам провести перевірку наявності студентів за списками журналу групи. 

Я к щ о Ви знаходитись в гуртожитку - Вам необхідно взяти документи (особисті речі) та прибути до 
МІСЦЯ У К Р И Т Т Я - Ц О К О Л Ь Н О Г О П О В Е Р Х У Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У У Н І В Е Р С И Т Е Т У . 

Після отримання сигналу: « У В А Г А ! Громадяни.' Відбій повітряної тривоги», всім повернутись до місць 
роботи, проведення занять та проживання (або діяти за розпорядження керівництва університету). 

Підрозділ цивільного захисту університету. 

ІНСТРУКЦІЯ 
ПРАЦІВНИКАМ І СТУДЕНТАМ УНІВЕРСИТЕТУ 

ЩОДО ДІЙ У РАЗІ ОТРИМАННЯ СИГНАЛУ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 
Завивання сирен місцевої системи оповіщення означають попереджувальний сигнал « У В А Г А ВСІМ!». 

За цим сигналом потрібно увімкнути радіотрансляційні і телевізійні приймачі, мобільні засоби зв 'язку (мобільні 
застосунки) для отримання термінових повідомлень. Інформація передається протягом 5 хвилин після подачі 
звукового сигналу. Вислухавши повідомлення, потрібно діяти без паніки і метушні, у відповідності 
з отриманими вказівками. 

У разі Повітряної небезпеки (загрози ракетного удару) передається повідомлення: 
Наприклад: « У В А Г А ! Прослухайте повідомлення Департаменту з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Полтавської міської ради. Г Р О М А Д Я Н И ! П О В І Т Р Я Н А ТРИВОГА!. . .» . 
Це повідомлення буде продубльоване черговою службою Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У за допомогою 

М О В Н О Ї системи оповіщення :«УВАГА! Говорить черговий навчального корпусу у н і в е р с и т е т у 
П О В І Т Р Я Н А Т Р И В О Г А ! Припинити заняття і всім прибути до місця укриття - цокольного поверху 
навчального корпусу університету», в Г У Р Т О Ж И Т К А Х за допомогою З В У К О В О Ї (сигнальної") системи 
оповіщення шляхом безперервною подачею коротких дзвінків протягом 2-3 хвилин. 

Або можлива така ситуація — в місті звучить сирена, чутно вибухи, відсутнє електроживлення 
і телефонний (мобільний) зв'язок, у зв 'язку з чим немає можливості отримати екстрене повідомлення. 

В цих випадках: 
Я к щ о Ви знаходитись в навчальному корпусі університету - негайно припиняються заняття, всі 

працівники та студенти прибувають до МІСЦЯ У К Р И Т Т Я - Ц О К О Л Ь Н О Г О П О В Е Р Х У 
Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У . 

За евакуацію працівників і студентів відповідають керівники структурних підрозділів та викладачі, які 
проводять заняття (зі студентами). Усі, хто був поза межами свого структурного підрозділу (групи) під час 
сигналу оповіщення (у бібліотеці, коридорах, туалетах і т.п.), повинен самостійно, негайно прибути до укриття 
і приєднатися до підрозділу (групи). 

Після прибуття до укриття, керівникам підрозділів необхідно провести перевірку наявності своїх 
працівників, викладачам провести перевірку наявності студентів за списками журналу групи. 

Якщо Ви знаходитись в гуртожитку - Вам необхідно взяти документи (особисті речі) та прибути до 
МІСЦЯ У К Р И Т Т Я - Ц О К О Л Ь Н О Г О П О В Е Р Х У Н А В Ч А Л Ь Н О Г О К О Р П У С У У Н І В Е Р С И Т Е Т У . 

Після отримання сигналу: « У В А Г А ! Громадяни! Відбій повітряної тривоги», всім повернутись до місць 
роботи, проведення занять та проживання (або діяти за розпорядження керівництва університету). 

Підрозділ цивільного захисту університету. 


